
Unione Europea 

FOfìDI 
/TRUTTURPLI 

EUROPEI 
pon 

2007-2013 

Ministero dell istruzione. dell Univers ta e della Ricerca 
Dipartimento per a Prcgrommo/ionc 
D.G por gn Affari Inlomazionali • Ufficio V 
Programmarono o gestiono ici fondi strutturali ouropci 
o nazionali per lo svljppo o la cooslonn sociali-

Programma Operativo Regionale 2007 IT161P0011 FESR Sicilia 

Unione Europea 
f o n d e Europeo di Sviluppo Regionale 

PO FErSR 
S o i a 2007 2013 

Regione Siciliana 

V. ( M 

Istituto Comprensivo Statale "Maredolce" 
C. F. 80013640828 - Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

Sede: Via Fichidindia, 6 - 9 0 1 2 4 Palermo - tel. - fax 091/447988 
Scuola Infanzia e Primaria "Guglielmo Oberdan" 

Scuola Secondaria di I Grado "Salvatore Quasimodo" 
Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it - e-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

www.icsmaredolce.it 

CittA di P.ilcrino 

All 'Albo 
Al SITO 

1. M I C R O M A X SOLUTION S R L , V IA G . C U S M A N O 2 8 - 9 0 1 0 0 

P A L E R M O , T E L 0 9 1 . 3 4 3 7 8 3 - F A X 0 9 1 . 6 2 5 0 8 2 4 , 

micromaxsolution@pec.it; 
2. SICULIANA LIBRI, via thaon de revel 72 90142 palermo ti 

091-361800 fx 091-54592 siculianasrl@pec.it 

P R O T . N . 1889/C24C (DECRETO N. 46) Palermo 28/02/2014 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA FESR - "In-forma con le 
L.I.M." 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Vito Pecoraro 

VISTO l'avviso Prot. n. 10621 del 05/07/2012 per la presentazione delle proposte relative all'Asse I 
"Società dell'Informazione e della conoscenza", Obiettivo A) "Incrementare le dotazioni 
tecnologiche e le reti delle istituzioni scolastiche", obiettivo B) "Laboratori per migliorare 
l'apprendimento delle competenze chiave", a carico del Programma Operativo Regionale -

1 

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
mailto:PAIC8AV00G@istruzione.it
http://www.icsmaredolce.it
mailto:micromaxsolution@pec.it
mailto:siculianasrl@pec.it


FESR 2007IT161P0011 della regione Siciliana. Annualità 2013 e 2014, attuazione 
dell'Agenda digitale.; 

VISTI il piano relativo presentato da questa Istituzione scolastica in data 15 novembre 2012 
deliberato dagli 00 .CC. il 4 ottobre 2012 (delibera numero 11); 

VISTA la nota del MIUR -Dipartimento per la Programmazione- Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali- Ufficio IV Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e 
Nazionali per lo sviluppo della coesione sociale- Prot. n. AOODGAI / 9412 del 24/09/2013 
che rappresenta la formale autorizzazione dell'avvio delle attività previste dal Piano Integrato 
e che prevede tra l'altro che la data di conclusione del progetto è fissata sulla piattaforma 
PON per il 31 marzo 2014 per cui è necessario provvedere con urgenza all'acquisto delle 
attrezzature relative al progetto "In-forma con le LIM"; 

VISTO il Piano dell'Offerta Formativa per l'anno scolastico 2013/2014; 
VISTE le linee guida e norme per la realizzazione degli interventi delle annualità 2007/2013; 
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento dell'Autonomia Scolastica; 
VISTO il D.l. 44/01 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo/contabile delle 

Istituzioni Scolastiche e il D.A. 895/01 della Regione Siciliana; 
VISTO che detto finanziamento è costituito dal 50% di Fondi nazionali e 50% di Quota Comunitaria 

attraverso il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR; 
VISTO che su www.acquistinretepa.it del settore informatico, tale insieme di beni non sono oggetto 

di una convenzione Consip. Con riserva di adempiere comunque, ai sensi e per gli effetti 
della circolare prot. n. AOODGAI/3354 del 20.03.2013, che integra la nota prot n. 
AOODGAI/2674 del 05.03.2013, all'obbligo di verificare la sussistenza delle condizioni 
previste al punto b - sub. 3 - d e l l a p r e d e t t a ci r e . 3 3 5 4 / 2 0 1 3, a n a l i z z a n d o che 
il corrispettivo al momento dell'affidamento sia inferiore a quello messo eventualmente a 
disposizione da convenzione attive Consip. 

VISTA la circolare M.I.U.R. - prot. n. AOODGAI/1261 del 29 gennaio 2013, con la quale si 
richiamano le istituzioni scolastiche a seguire la procedura di gara in economia per 
forniture di beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria. Si intende affidare in economia, 
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006, a seguito Determina del DS dell'Istituto Scolastico 
I.C.S. "MAREDOLCE" di Palermo prot.1120/C24c del 06/02/2014, la fornitura di dotazioni 
tecnologiche per la realizzazione del Progetto A-1-FESR06_POR_SICILIA-2012 secondo le 
modalità e le specifiche definite dalla lettera d'invito. 

VISTA la lettera d'invito prot. 1123/c24c del 07/02/2014 indirizzata all 'U.S.R., all 'U.S.P. al 
sito all 'albo, alle ditte MICROMAX Solutione SRL, SICULIANA LIBRI, ELLE SERVIZI 
SRL, Media World, Vittorietti 

VISTO il verbale n°7 della commissione acquisti del 24/02/2014 che ha esaminato le offerte 
pervenute 

DECRETA 

La fornitura di attrezzature informatiche per il progetto " In-forma con le L.I.M." alla ditta 
SICULIANA LIBRI via thaon de revel 7290142 Palermo in base alle seguente graduatoria 

Offerta Tecnica Offerta economica Totale 
SICULIANA LIBRI 54 38,35 92,35 / 100 
MICROMAX Solutione SRL 49 36,10 85 ,10 /100 

Avverso alla graduatoria come da bando sarà possibile ricorso entro giovedì 6 Marzo 2014 

http://www.acquistinretepa.it

